白沢進学ゼミ津山校

中学１年生 Ｈクラス 保護者各位

 2025 夏期講習のご案内
小暑の候、皆様方におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃より弊塾に対し多大なご協力と

ご理解をいただき、誠にありがとうございます。

今年の夏期講習は７月１８日（金）～８月１８日（月）で実施し、内容は、『個別カリキュラムでの復習（英数国理社）』

『学校の課題実施日』を織り交ぜての実施を予定しております。ぜひ、奮ってご参加ください。

【実施内容】

【スケジュール】

※復習の日は、上記の⑯枠の中からご都合がいいお日にちを⑪枠お選びください。（安心でんしょばとのアンケートで回答）

※8/19（火）以降は通常授業に戻ります。

【受講料】 ３０，８００円 （受講料２６，４００円＋テキスト代４，４００円）

白沢進学ゼミ津山校 0868-23-2077

期 間 ７月１８日（金）～８月１８日（月）

内 容 復 習 （英・数・国・理・社） 課題実施日

形 式
各生徒の理解度に合わせた個別カリキュラムをもとに、映像解説と

質問対応を通じて学習を進めていきます。（※復習内容は下記参照）

個別対応

（学校の課題を全て終わらせよう‼）

教 材 練成会の夏期テキスト 学校課題

時間数 ３時間×１１日 １日

※８月後半の２週分の通常授業料も一緒に、８月１２日（火）に口座よりお引き落としさせていただきます。

7/18(金) 7/21(月) 7/22(火) 7/23(水) 7/24(木) 7/25(金) 7/28(月) 7/29(火)

15:00-18:00

18:00-21:00

復習(枠①) 復習(枠②) 復習(枠③) 復習(枠④) 復習(枠⑤) 復習(枠⑥⑦) 復習(枠⑧) 復習(枠⑨)

7/30(水) 7/31・8/1 8/4(月) 8/5(火) 8/6(水) 8/7(木) 8/8(金) 8/18(月)

15:00-18:00

18:00-21:00

復習(枠⑩) 復習(枠⑪) 復習(枠⑫⑬) 復習(枠⑭) 課題実施日 復習(枠⑮) 復習(枠⑯)

13:00-16:00

15:00-18:00

勉強合宿
（希望者）

13:00-16:00 15:00-18:00 13:00-21:00 13:00-16:00

14:00-17:00 13:00-16:00 15:00-18:00 14:00-17:00 13:00-16:00 15:00-18:00

15:00-18:00

復習内容     ★講座レベルは２種類‼  【練成（標準）】…評定が４以下の生徒推奨   【選抜】…評定が４または５の生徒推奨
■中１国語 ■中１社会　 ■中１理科

講座 単元名 講座 単元名 講座 単元名

【練成（標準）】 説明的文章 選択A講座 世界の地域構成 【練成（標準）】 身のまわりの物質、気体の性質

【選抜】 説明的文章 選択B講座 日本の地域構成 【選抜】 身のまわりの物質、気体の性質

【練成（標準）】 文学的文章 選択C講座 人々の生活と環境 【練成（標準）】 水溶液の性質

【選抜】 文学的文章 選択D講座 人類の誕生～古墳時代 【選抜】 水溶液の性質

選択E講座 飛鳥時代～平安時代（国風文化） 【練成（標準）】 状態変化

■中１数学　 【選抜】 状態変化

講座 単元名 ■中１英語　 【練成（標準）】 身近な生物、花のつくり

【練成（標準）】 素数の積、正負の数の基本計算 講座 単元名 【選抜】 身近な生物、花のつくり

【選抜】 素数の積、正負の数の基本計算 【練成（標準）】 be動詞・一般動詞 【練成（標準）】 植物の分類、動物の分類

【練成（標準）】 正負の数の四則計算、利用 【選抜】 be動詞・一般動詞 【選抜】 植物の分類、動物の分類

【選抜】 正負の数の四則計算、利用 【練成（標準）】 名詞の複数形・命令文 【練成（標準）】 光と音の性質

【練成（標準）】 文字と式、式の値　（＋ポイント解説） 【選抜】 名詞の複数形・命令文 【選抜】 光と音の性質

【選抜】 文字と式、式の値　（＋ポイント解説） 【練成（標準）】 疑問詞

【練成（標準）】 文字と式の計算　（＋ポイント解説） 【選抜】 疑問詞

【選抜】 文字と式の計算　（＋ポイント解説） 【練成（標準）】 三単現のｓ

【選抜】 三単現のｓ

３
つ
選
択

A
～

E
か
ら
２
つ
選
択

選択E講座

第１講座

第２講座

第３講座

第４講座

第１講座

第２講座

第３講座

選択D講座

第１講座

第２講座

第４講座

第１講座
（必修）

選択A講座

選択B講座

選択C講座